
بانک مرکزی:

80 هزار میلیارد تومان وام ازدواج 
و فرزندآوری پرداخت شده است

بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا ۲۹ 
مردادماه ۸۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج و 

فرزندآوری توسط شبکه بانکی پرداخت شد.
به گزارش بانک مرکزی، از ابتدای ســال جاری تا تاریخ 
۲۹ مردادماه امســال مبلغ ۶۴ هــزار و 300 میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج از سوی شبکه بانکی به ۱۹۵ 

هزار متقاضی پرداخت شده است.
همچنین از ابتدای ســال جاری تا تاریخ بیســت و نهم 
مرداد ماه امسال نیز مبلغ ۱۶ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
قرض الحسنه فرزندآوری از سوی شبکه بانکی به ۱۹۶ هزار 
متقاضی اعطا شده است. درخصوص تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن نیز از زمان ابلاغ مصوبه شورای پول و اعتبار در تیرماه 
ســال ۱۴0۱ تا تاریخ ۲۹ مرداد امســال، تعداد ۶۲0 هزار و 
۷3 نفر تشکیل پرونده داده اند که از این تعداد، ۵۴3 هزار و 
۲۸0 نفر به مبلغ ۴۷ هزار و ۲00 میلیارد تومان تســهیلات 

دریافت کرده اند.
عملکرد شبکه بانکی در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج متناسب با سهمیه در نظر گرفته شده برای پنج ماهه 
سال جاری بوده و تاکنون ۱0۶ درصد نسبت به سهمیه سال 

جاری محقق شده است.
گفتنی اســت به گزارش سازمان بازرســی کل کشور، 
»ســتار شیرعالی«؛ معاون اقتصادی سازمان بازرسی در پی 
ثبت شکایات متعدد در درگاه رسیدگی به شکایات سازمان 
بازرسی درباره مشــکل ثبت نام تسهیلات تکلیفی ازدواج و 
فرزندآوری در سامانه بانک مرکزی در نامه ای به رئیس کل 

بانک مرکزی این موضوع را پیگیری کرد.

رئیس مرکز خشکسالی اعلام کرد

افزایش ۴۲ میلی متری بارش ها در کشور 
نسبت به سال گذشته

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناســی گفت: میزان بارش های کشور 
در فاصله ۳۰ روز مانده به پایان ســال زراعی به ۲۳۰ 

میلی متر رسید.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، احد وظیفه با اشــاره به 
بارش ۲30 میلی متر در کشــور، اظهــار کرد: این وضعیت 
نشــان می دهد که شرایط بارش کشور نرمال است و نسبت 
به ۱۱ ماه نخست سال گذشته ۴۲ میلی متر بارش بیشتری 

دریافت شده است.
وی افزود: با وجود اینکه میانگین پهنه ای بارش کشــور 
نرمال اســت اما حدود نیمی از استان ها با کم بارشی مواجه 
هستند که بیشترین کم بارشی با میزان ۱0۶ میلی متر مربوط 
به استان چهارمحال و بختیاری است. همچنین استان های 
قزوین با کسری ۸۷ و نیم، گیلان ۷۷ و هفت دهم، تهران ۶۶ 
و استان لرستان با ۵0 و ۹ دهم میلی متر در رده های بعدی 
استان های با بیشترین کم بارشی در سال آبی قرار دارند. در 
مقابل اســتان کرمانشاه با رشد ۸۴ میلی متر بارش نسبت به 
نرمال، بهترین دریافت کننده بارش کشور تا این موقع از سال 

زراعی است.
رئیــس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی 
سازمان هواشناسی یادآور شــد: پس از کرمانشاه به ترتیب 
اســتان های مازندران با افزایش ۶۷ و شش دهم میلی متر، 
ایلام ۵۹، خوزستان ۵0 و چهار دهم و اردبیل ۴۶ و ۹ دهم 
در رده های بعدی بهترین دریافت کنندگان بارش کشــور تا 
این لحظه از ســال زراعی قرار دارند این درحالی اســت که 
گیلان با دریافت ۷۶۱ میلی متر بارندگی، پربارش ترین استان 
کشور و سمنان با دریافت ۷۲ میلی متر، کم بارش ترین استان 

کشور هستند.
وظیفه اضافه کرد: بارش کشور از ابتدای مردادماه تاکنون 
در محدوده نرمال قرار داشــته و عمده بارندگی ها مربوط به 
نواحی نوار شمالی کشــور و بخش هایی از نواحی جنوب و 
جنوب شرق کشور بوده اســت. طی هفته اخیر در مناطق 
شمالی و جنوب شــرق بارش های خوبی داشتیم که سبب 
شده است بارش یک هفته منتهی به صبح ۲۶ مردادماه در 

محدوده بیشتر از نرمال قرار گیرد.

یک مسئول:

95 درصد فرش دستباف ایران 
صادر می شود

مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف، میزان 
صادرات فرش دستباف در سال گذشته را ۵۰ میلیون دلار 
ذکر کرد و افزود: فرش دستباف، کالایی صددرصد ایرانی 

است که ۹۵ درصد آن صادر می شود.
عبدالله بهرامی در گفت وگو با ایسنا، فرش دستباف را کالایی 
صددرصد ایرانی دانست که ۹۵ درصد آن صادر می شود و افزود: 
دولتمردان باید این صنعت را به عنوان صنعتی ملی، اشتغال زا و 
استراتژیک مد نظر قرار بدهند و برای آن هزینه و سرمایه گذاری 
کنند. امروز لازم اســت تا مدیریــت کلان این صنعت بزرگ در 
برنامه ریزی ها لحاظ و یک سازمان مستقل با جایگاه استراتژیک 

برای آن تعریف شود.
وی ادامه داد: خوشــبختانه سند راهبردی فرش دستباف در 
مرکز ملی فرش برای بار دوم بازنگری شده و اصلاحات خوبی در 
آن انجام گرفته اســت که امیدواریم با پیشنهاد تشکیل سازمان 
ملی فرش و صنایع دســتی موافقت و همزمان با ایجاد آن، سند 

راهبری فرش نیز اجرائی شود.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دســتباف تصریح کرد: 
درحال حاضر وضعیت فرش می طلبد که به این سمت برویم و ما 
در جلسه دیدار با رئیس جمهور نیز این پیشنهاد را هم به صورت 
شفاهی و هم کتبی مطرح کردیم و امیدواریم که جزو اولویت های 

دولت چهاردهم قرار گیرد زیرا به نفع کشور است.
بهرامــی با بیان اینکه بخش تعاون می تواند شــعار ســال را 
محقق کند، اظهار کرد: تجمیع ســرمایه های خرد و اندک مردم 
در قالب تعاونی ها و مشــارکت جمعی امکان پذیر است. می توان 
با مدیریت سرمایه های خرد کارهای بزرگی انجام داد به شرطی 
که دولتمردان به کلمه تعاون باور داشــته باشند و شعار سال را 

ماموریت خود بدانند.
او افزود: تولید فرش ۷0 درصد ارزش افزوده دارد و صرف نظر از 
ارزآوری بالا برای کشور، مهم ترین ویژگی این صنعت، اشتغالزایی 

در سطح شهرها و روستاها و درآمدزایی برای خانوارها است.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف، میزان صادرات 
فرش دســتباف در سال گذشــته را ۵0 میلیون دلار ذکر کرد و 
 ادامه داد: تا دو دهه قبل میزان صادرات فرش دســتباف بیش از 
دو میلیارد دلار بود ولی از سال ۱3۹۷ به دلیل تحریم های خارجی 
و برخی سیاستگذاری ها از جمله برون سپاری ارزی، صادرات فرش 

دستباف به ۵0 میلیون دلار در سال کاهش یافت.

از ابتدای امسال تا ۲۸ مرداد

۲8 میلیارد دلار ارز واردات 
تأمین شده است

بانک مرکزی از ابتــدای فروردین ماه تا ۲۸ مرداد ماه 
امســال ۲۷ میلیارد و ۶۴۵ میلیون دلار ارز برای واردات 
کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات 

در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است.
به گزارش بانک مرکزی،  در این مدت برای کالاهای اساســی 
و دارو شــش میلیارد و ۲0۵ میلیون دلار،  برای کالاهای تجاری 
و بازرگانی مبلــغ ۱۴ میلیارد و ۸۵۷ میلیون دلار، برای خدمات 
۶۷۹ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات پنج میلیارد و 

۹0۴ میلیون دلار تامین ارز انجام شد.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی برای واردات کالای اساسی 
کشــاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی چهار 
میلیارد و ۸۸۶ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی یک میلیارد و 3۱۹ میلیون دلار و در مجموع ۶ میلیارد و 
۲0۵ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸ هزار و 
۵00 تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار 

جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت کرد.
ایــن گزارش حاکی اســت تامین ارز نیمایــی برای »صنایع 
حمل ونقل و خودرو« معادل دو میلیارد و ۶3 میلیون دلار، »صنایع 
معدنی« معادل یک میلیارد و ۵3۴ میلیون دلار، »ماشین آلات و 
تجهیزات تولید« معادل یک میلیارد و ۲۲۶ میلیون دلار، »صنایع 
تجهیــزات برق و الکترونیک« معادل یک میلیارد و ۷۷۹ میلیون 
دلار و »منســوجات و پوشــاک« معادل ۷۶۴ میلیون دلار انجام 
شده است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد 
و 3۱۸ میلیون دلار، یک میلیارد و ۲۵ میلیون دلار، ۹۷۴، ۲0۴، 
۴۲ میلیــون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان 

روز ۲۸ مرداد ماه سال جاری دریافت کرده اند.
علاوه بــر این گروه ها، هفت میلیــارد و ۴۹۱ میلیون دلار ارز 
نیمایــی و دو میلیارد و 3۴۱ میلیــون دلار ارز واردات در مقابل 
صادرات به ســایر صنایع اختصاص داده شــده است. در مجموع 
تامین ارز صنایع ۲0 میلیارد و ۷۶۱ میلیون دلار از طریق سامانه 

نیما و ارز صادارت در مقابل واردات انجام شده است.
در ایــن گزارش آمده اســت؛ میانگین مــوزون نرخ ارز یک 
 ماهــه منتهی به ۲۸ مرداد ماه، ۴0 هزار و ۶۸۱ تومان برای دلار، 
۴۴ هزار و ۷۷۸ تومان برای یورو، ۱۱ هزار و ۷۷ تومان برای درهم 
و پنــج هزار و ۶۷۸ تومان برای یــوآن، ۴۵۵ تومان برای روبل و 

۱۲0۸ تومان برای لیر محاسبه شده است.
گفتنی اســت، در روز ۲۹ مرداد ماه ۱۴03 در تالار اسکناس 
ارز مرکز مبادلــه ایران، دلار با نرخ ۴۹ هزار و ۹۵ تومان، یورو با 
نــرخ ۵۴ هزار و ۴0 تومان، درهم با نرخ ۱3 هزار و 3۶۸ تومان و 
۱00 دینار عراق نیز با نرخ 3۶۷۱ تومان مورد مبادله قرار گرفت. 
به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۵ هزار 
 و ۱۶۶ تومــان، یورو با نرخ ۴۹ هــزار ۷۱۴ تومان و درهم با نرخ 

۱۲ هزار و ۲۹۸ تومان بود.

جزئیات صادرات زنجیره فولاد 
در ۴ ماهه امسال

بررســی وضعیت صادرات محصولات زنجیره آهن 
و فولاد در چهار ماهه ابتدای امســال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته حاکی از آن است که در برخی از 
محصــولات کاهش و در برخــی از محصولات افزایش 

صادرات داشته ایم. 
بــه گــزارش خبرگزاری فارس؛ براســاس اعــلام انجمن 
تولید کنندگان فولاد ایران در چهار ماهه ابتدای امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته صادرات فولاد میانی اعم از شمش 
و اسلب ۲3 درصد معادل ۶00 هزار تن نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته کاهش داشته است.
صادرات تیرآهن در چهار ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته هفت و شش دهم درصد کاهش داشته است. 
صادرات میلگرد در چهار ماهه ابتدای امســال ۹۶۹ هزار تن و 
در چهار ماهه سال گذشته ۷۹۶ هزار تن بوده که بر این اساس 
صادرات این محصول ۲۱ و هفت دهم درصد افزایش داشــته 
است. صادرات نبشی، ناودانی و سایر مقاطع در چهار ماهه ابتدای 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲0 و یک دهم درصد 
افزایش یافته است. براین اساس صادرات کل مقاطع فولادی در 
 چهار ماهه ابتدای امســال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۱۹ و نیم درصد افزایش یافته است.
صادرات آهن اسفنجی در چهار ماهه ابتدای امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۲3 درصد کاهش و صادرات گندله 
ســنگ آهن در مدت یاد شده ۱۷ درصد افزایش و کنستانتره 
ســنگ آهن پنج و یک دهم درصد افزایش داشــته؛ بنابراین 
صادرات کل زنجیره فولاد شش دهم درصد افزایش داشته است.

اقتصادی
صفحه ۴
سه شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۳
۱۵ صفر ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۶۵۴

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری 
هاچ بک پژو 20۶TU3 به شماره پلاک 
577 ق 8۶- ایــران 14 بــه رنــگ 
ســفید-روغنی مدل 1391 و شماره 
موتــور 14191013824 و شــماره 
 NAAP03ED4CJ582124 شاســی 
مفقود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می باشد.

 198108 شــماره  چــک 
عهده بانک صادرات مفقود 
گردیــده و از یابنده تقاضا 
می شــود بــا شــماره تلفن 
تماس   09393331443

حاصل فرمایید.

آگهی های مفقودی

اطلاعات دریافتی از بانک مرکزی نشان 
می دهد تاکنون حدود یک میلیون و ۵۰۰ 
بانک های عامل  از  اربعیــن  ارز  نفر  هزار 

دریافت کرده اند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، همزمان با 
نزدیک شدن به ایام اربعین و افزایش سفرهای 
زائران به عراق، آمار دریافت ارز اربعین نیز رو به 
افزایش اســت. از هفتم مرداد ماه تا 3 شهریور، 
زائران اربعین می توانند بعد از ثبت نام در سامانه 
سماح، ۲00 هزار دینار ارز اربعین به نرخ مرکز 
مبادله از هفت بانک عامل دریافت کنند. قیمت 
۱00 دینار عراق امروز در مرکز مبادله 3۶ هزار 

و ۷۱۴ ریال است. زائران اربعین برای خرید ۲00 
هزار دینار باید حدود هفت میلیون و 3۵0 هزار 

تومان پرداخت کنند.
اطلاعــات دریافتی از بانک مرکزی نشــان 
می دهد که تاکنون یک میلیون و ۴۹۵ هزار نفر 
ارز اربعیــن از بانک های عامل دریافت کرده اند. 
بیشترین آمار فروش ارز اربعین به ترتیب متعلق 

به بانک های ملی، پست بانک و سپه است.
طبق اعلام جدید ســتاد مرکزی اربعین، تا 
ســاعت ۲۴ روز ۲۸ مردادماه مصادف با ۱3 ماه 
صفر، تعداد ثبت نام کنندگان در سامانه سماح 
دو میلیون و ۹۱۲ هزار و ۷3۵ نفر، تعداد زائران 

عازم شده به عراق دو میلیون و ۵۲۵ هزار و ۵۱۱ 
نفر است. تعداد زائران برگشتی از پنجم ماه صفر 

تاکنون نیز ۹0۲ هزار و 300 نفر است.
فروش ارز اربعین امسال به دو شیوه آنلاین 
و حضوری است؛ بر این  اســاس ارز اربعین در 
30۲ شعبه بانک ملی ایران، ۲00۷ شعبه و باجه 
پست بانک، ۲۸0 شعبه بانک ملت، ۲۲۱ شعبه 
بانک صادرات، ۱۸۹ شعبه بانک سپه، ۱0۶ شعبه 
بانک تجارت و ۶3 شعبه بانک پارسیان به زوار 

اربعین حسینی)ع( ارائه می شود.
نکته مهم »متقاضیان برای خرید ارز اربعین 
باید ابتدا در سامانه سماح ثبت نام کنند و ثبت نام 

آنها حتماً با موفقیت انجام شده باشد. ثبت نام در 
این سامانه از روز ۱۷ تیرماه، همزمان با نخستین 

روز محرم آغاز شده است.«
مــدارک لازم برای خرید ارز زیارتی اربعین، 
عبارت است از؛ کارت ملی و شناسنامه )در رابطه 
با زائران بین پنج تا ۱۵ سال باید اصل شناسنامه 
به جای کارت ملی ارائه شود(؛ کارت بانکی؛ شماره 
تلفن )ســیم کارت باید به نام متقاضی باشــد(؛ 
سرپرستان خانوار که به همراه خانواده خود قصد 
ســفر به کربلا دارند، می توانند برای خرید ارز 
اربعین با در دست داشتن مدارک شناسایی خود 
و اعضای خانواده به شعب بانکی مراجعه کنند.

بر اساس اطلاعات بانک مرکزی 

1/5 میلیون نفر ارز اربعین دریافت کردند

مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه 
و شهرسازی با بیان شروط ثبت اطلاعات در 
سامانه ملی املاک و اسکان از تایید مالکیت 
۱۱ میلیون سرپرســت خانوار در این سامانه 

خبر داد.
به گزارش ایســنا، ابوالفضل نوروزی به تشریح 
اقدامات انجام شــده در حــوزه راه اندازی و تکمیل 
سامانه ملی املاک و اسکان و عملکرد وزارتخانه در 
شناسایی خانه های خالی پرداخت و با یادآوری این 
مطلب که تکمیل سامانه از طریق اتصال دستگاه ها 
از جمله ســازمان ثبت اسناد و سایر بخش ها مورد 
تاکید رئیس جمهور شــهید و وزیر راه و شهرسازی 
بوده است اظهار امیدواری کرد تا در دولت چهاردهم 

نیز این مهم تداوم یابد.
 تعیین  تکلیف ۴0 میلیون نفر در سامانه

مدیــرکل دفتر اقتصــاد مســکن وزارت راه و 
شهرســازی گفت: در حوزه اطلاعاتی توسط سایر 
دســتگاه ها در ســامانه ملی املاک و اسکان ۴۵0 
میلیون رکورد اطلاعاتی ثبت شده است. همچنین 
تاکنون بیش از ۲0 وب سرویس به سامانه ملی املاک 

و اسکان متصل شده اند.
نوروزی درخصوص خوداظهاری ها در سامانه ملی 
املاک و اسکان توضیح داد: تا فروردین ۱۴0۲ میزان 
خوداظهاری ها در سامانه ملی املاک و اسکان حدود 
سه میلیون سرپرست خانوار بود و این عدد در یک 
سال و نیم گذشته به میزان ۱۲ میلیون نفر رسیده 

است که رشد چهار برابری را شاهد بودیم.
به گفتــه وی، با توجه به اینکــه افراد چنانچه 
اطلاعات خود را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت 
نکنند خانه آنها خالی تلقی خواهد شد، افزود: خدمات 

عمومی به افرادی ارائه می شود که اطلاعات ملکی 
خود را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت کنند.

مدیریت بازار مسکن با تکمیل سامانه
مدیــرکل دفتــر اقتصاد مســکن تصریح کرد: 
ثبت اطلاعــات ملکی خانوارها طبق قانون، فرصت 
مناســبی را برای قانون گــذار فراهم خواهد کرد تا 
برای سیاســت گذاری های آتی مســکن چشم انداز 
واقع بینانه ای داشته باشد و همچنین در شناسایی 

محتکران و دلالان کمک قابل توجهی می کند.
نوروزی با اشــاره به اینکــه هم اکنون بیش از 
دو میلیون و ۵00 هزار واحد نهضت ملی مســکن 
 در سراســر کشــور در حال ساخت اســت، افزود: 
هــم اکنون ارائه کلیه خدمــات آموزش و پرورش، 
خدمات مسکن وزارت راه و شهرسازی و ارائه دسته 
چک منوط به ثبت اطلاعات ملکی در سامانه ملی 

املاک و اسکان است.
او ادامــه داد: تاکنون در ســامانه ملی املاک و 
اسکان ۱۲میلیون نفر خوداظهاری کرده اند که اگر 
هر خانوار را میانگین سه نفر در نظر بگیریم، حدود 
۴0 میلیون نفر تعیین  تکلیف شــده اند. همچنین 
۱۱ میلیون مالکیت در سامانه ملی املاک و اسکان 
شناسایی شده است که این میزان شناسایی از طریق 

۴۵0 دستگاه اطلاعاتی به دست آمده است.
عرضه 18۲ هزار خانه خالی به بازار

 مدیــرکل دفتر اقتصــاد مســکن توضیح داد: 
۷۵ میلیون و ۱۸۹ هزار کد ملی در ســامانه املاک 
و اســکان ثبت شده که ســکونتگاه های آنها مورد 
شناســایی قرار گرفته است. همچنین ۲۱ میلیون 
سکونتگاه در ســامانه املاک و اسکان شناسایی و 
۱۱ میلیون مالکیت از سوی وزارت راه و شهرسازی 

تشــخیص داده شده که از این تعداد چهار میلیون 
نفر خوداظهاری کرده اند.

نوروزی با بیان اینکه در بحث شناسایی خانه های 
خالی هدف ما اخذ مالیات از دانه درشت ها بوده است، 
افزود: ۵00 هزار خانه خالی بر اساس قانون شناسایی 
کرده ایم اما هدف ما از اجرای این قانون اخذ مالیات 
از بانک ها و یا اشخاص حقوقی بوده است که چندین 
خانه خالی داشته و در حال حاضر سه بانک بیشترین 
خانه خالی را دارند که با پیگیری های صورت گرفته 
از ایــن تعداد ۱۸۲ هزار واحــد خانه خالی به بازار 

عرضه شده است.
او ادامه داد: در دو سال گذشته ۱۸۲ هزار واحد 
مسکونی برای اشخاصی که بیش از ۱00 واحد خالی 
داشــته اند به بازار عرضه شده که بخش عمده ای از 

آنها هم برای بانک ها بوده است.
 تورم مسکن تک رقمی است

مدیــرکل دفتر اقتصــاد مســکن وزارت راه و 
شهرسازی افزود: بخش عمده ای از واحدهای خالی 
از سکنه در استان های تهران، تبریز و اصفهان بوده 
که با اقدامات و نامه نگاری های انجام شده منجر به 
عرضه واحدها به بازار مسکن شده است. این اقدامات 
زمینه ساز آن شده که بعد از ۷۴ ماه افزایش قیمت 
مسکن تک رقمی  شود. تورم نقطه به نقطه در مسکن 
تک رقمی و به ۹ و چهار دهم درصد رســیده است. 
نوروزی ادامه داد: دریافت مالیات از خانه های خالی 
مشــمول واحدهای مسکونی فرســوده، واحدهای 
مسکونی روستایی و واحدهای مسکونی در شهرهای 
زیر ۱00 هزار نفر نمی شود. از سال ۱۴00 که پایه 
مالیاتی ما محســوب می شــود ۱۲0 هزار خانه به 

سازمان مالیاتی معرفی شده است.

 میزان مالیات املاک خالی
در ادامــه  رحیمی؛ مدیرکل دفتر حسابرســی 
سازمان امور مالیاتی کشور هم گفت: مطابق اطلاعات 
 وزارت راه و شهرســازی و ســامانه املاک و اسکان 
۶۶ هزار و ۴۸ واحد مسکونی خالی از سکنه در سال 
۱۴00 در ســامانه ثبت شده که مالیات تشخیص 
داده شده برای این واحدها یک هزار و ۵00 میلیارد 

تومان بوده است.
وی تصریح کرد: تعداد زیادی از برگه های مالیاتی 
واحدهای خالی از سکنه در مراحل رسیدگی مجدد و 
در مرحله دادرسی قرار دارد و ۱۲00 واحد مسکونی 
هــم خالی بودن آنها قطعی شــده و حدود ۱0۸۸ 
واحد مالیات پرداخت کرده اند که  در مجموع حدود 
۱۲ میلیارد تومان در ســال ۱۴00 مالیات پرداخت 

شده است.
مدیرکل دفتر حسابرســی سازمان امور مالیاتی 
کشور افزود: در سال ۱۴0۱ تعداد واحدهای خالی 
که وزارت راه و شهرســازی معرفی کرده ۵۹ هزار و 
۱۱0 واحد مسکونی بوده است. همچنین در رابطه با 
خانه های خالی پیش بینی می شود که ۷00 میلیارد 
تومان از ســال ۱۴00 دریافت شود. در صورتی که 
در ســال ۱۴00 مجمــوع کل درآمد مالیاتی ۴۸0 
هزار میلیارد تومان و در سال ۱۴0۱ به میزان ۷۵0 
هزار میلیارد تومان بوده که این مالیات ۷00 میلیارد 

تومانی تنها یک درصد را شامل می شود.
وی گفت: براســاس قانون هر فردی که بیش از 
پنج خانه خالی داشته باشد مشمول مالیات می شود 
و بیشــترین مالکان خانه های خالی هم بانک های 
خصوصی و مؤسسه های اعتباری و اشخاص حقوقی 

هستند.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی خبر داد

ثبت نام ۱۱ میلیون خانوار در سامانه املاک و اسکان

ســازمان راهداری اعلام کرد: از آغاز 
روز  پایان  تا  اربعین حســینی  سفرهای 
۲۷مردادماه، دو میلیون و ۵۵ هزار و ۳۹۶ 
اربعینی وارد کشور عراق  از مرزهای  زائر 

شده اند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس اعلام 
ســازمان راهداری از مجموع زائرانی که تا پایان 
روز شنبه ۲۷ مردادماه از پنج مرز اربعینی مهران، 
شلمچه، چذابه، خسروی و تمرچین وارد کشور 
عراق شــده اند، ۹۴ درصد زائران ایرانی و شش 

درصد نیز زائران غیرایرانی بوده اند.
پایانه مرزی مهران با انتقال ۵۲ درصد زائران 
ایرانی همچنان انتخاب نخست مردم برای خروج 
از کشــور است و پس از آن، مرزهای شلمچه با 
۲۵ درصد، خسروی با ۱۴ درصد، چذابه با هفت 
درصد، تمرچین و باشماق هر کدام با یک درصد 

مرزهای مبادی سفر هستند.

مرز شــلمچه با ســهم 3۹ درصدی اولویت 
نخست زائران غیرایرانی برای ورود به کشور عراق 
اســت و مرزهای مهران با ۲3 درصد، تمرچین 
با ۱3 درصد، باشــماق بــا ۱۱ درصد، چذابه با 
۱0 درصد و خســروی نیز با چهار درصد دیگر 
مرزهای منتخب زائران غیرایرانی برای خروج از 

کشورمان بوده اند.
همچنیــن ۶۱۴ هــزار و ۹۹0 زائر ایرانی و 
غیرایرانی در مسیر بازگشت از مرزهای اربعینی 
وارد کشورمان شده اند که از این تعداد ۹۱ درصد 

زائران ایرانی و ۹ درصد نیز غیرایرانی بوده اند.
۵0 درصــد زائران ایرانی مرز مهران را برای 
بازگشت به کشــور انتخاب کرده اند و مرزهای 
شلمچه با ۲۹ درصد، خسروی با ۹ درصد، چذابه 
با هشت درصد و باشماق و تمرچین هر کدام با دو 
درصد پذیرای زائران برای ورود به کشور بوده اند.

زائران غیرایرانی نیز در مسیرهای بازگشت 

از عراق به ترتیب از مرزهای شــلمچه، باشماق، 
تمرچین، مهران، چذابه و خسروی برای ورود به 

ایران استفاده کرده اند.
گفتنی است، از ابتدای اجرای طرح اربعین 
از روز ۱۶ مرداد تا شنبه ۲۷ مردادماه، تقاضای 
زائران برای استفاده از ناوگان حمل ونقل عمومی 
در مســیرهای رفت وبرگشت ۲0 درصد بوده و 
۵۴۶ هزار و ۱۵۵ زائر از طریق ۲۷ هزار و ۵۸۸ 
سفر جابه جا شده اند. استان های تهران، اصفهان، 
قم و فارس به ترتیب بیشترین سهم را از اعزام 

زائران در بین استان های کشور داشته اند.
۶۱ درصد زائران از طریق ناوگان حمل ونقل 
عمومی به مرز مهران منتقل شــده و پس از آن 
مرزهای شــلمچه، خسروی، چذابه، تمرچین و 

باشماق در جایگاه های بعدی قرار دارند.
 تعلیق 3 آژانس به دلیل گرانفروشی

همچنین جعفر یازرلو، ســخنگوی سازمان 

هواپیمایی کشوری از تعلیق سه شرکت خدمات 
مسافرت هوائی به مدت یک ماه تقویمی توسط 
این سازمان خبر داد و افزود: در راستای اعمال 
اختیــارات قانونی منــدرج در مــاده ۵ قانون 
هواپیمایی کشــوری مصوب ۱3۲۸ و نظارت بر 
فعالیت های هواپیمایی کشوری به منظور حفظ 
مصالح عمومی و با اســتناد به مفاد مصرحه در 
ماده ۱۶ قانون هواپیمایی کشوری و نیز به دلیل 
عدم رعایت ماده 30 آئین نامه نظارت بر تاسیس و 
فعالیت دفاتر خدمات مسافرت هوایی، جهانگردی 
و زیارتــی و با اســتناد به مــاده 3۱ آئین نامه 
اخیرالذکر، پروانه فعالیت شــرکت های خدمات 
مسافرت هوائی آرتیمان ایده کیش، سپید پرواز 
توس و بال پرواز سپاهان از تاریخ ۱۴03/۵/۲۸ 
به دلیل عرضه/نمایش  نرخ بلیت هواپیما در بازه 
زمانی اربعین بالاتر از نرخ های تعیین شــده به 

مدت یک ماه تقویمی تعلیق شد.

سازمان راهداری اعلام کرد

خروج ۲ میلیون زائر اربعین از مرزهای زمینی

در آخرین جلسه قرارگاه امنیت غذایی دولت سیزدهم اعلام شد

تأمین نهاده های دام و طیور تا ۵ ماه آینده 
غذایی  امنیت  قرارگاه  آخرین جلسه  در 
وزارت جهادکشاورزی دولت سیزدهم، اعلام 
شــد که نهاده های دام و طیور برای پنج ماه 

آینده تأمین شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، در آخرین جلســه 
قــرارگاه امنیــت غذایی وزارت جهاد کشــاورزی 
دولت ســیزدهم که با حضــور معاونین وزیر و به 
صورت وبیناری با مدیران مراکز اســتان ها برگزار 
شــد، آخرین شرایط تولید گوشــت مرغ و میزان 
جوجه ریزی و تأمین نهاده ها مورد بحث و بررسی 

و ارزیابی کارشناسی قرار گرفت.
محمد ابراهیم حسن نژاد؛ معاون امور تولیدات 
دامی جهاد کشاورزی در این جلسه با بیان شرایط 
خوب تولید مرغ و جوجه ریزی در مرداد ماه جاری 
گفت: به جز مشــکل گرما که مدیــران برخی از 
اســتان ها به آن اشــاره کردند؛ هیچ دلیل دیگری 
برای اثرگذاری در میزان تولید وجود ندارد و تأمین 

نهاده ها نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل در بخش 
مرغ ۲3 درصد افزایش داشته است.

وی در مورد وضعیت جوجه ریزی هم با اشاره بر 
تحقق ۹۴ درصدی برنامه تا روز ۲۷ مرداد، افزود: 
انگیزه مراکز مرغ مادر و کارخانه های جوجه کشی 
هم با توجه به قیمت آن نسبت به ماه های گذشته، 
بهتر اســت اما برخی از استان ها که هنوز موفق به 
تکمیل ظرفیت تولید برای ماه جاری نشدند، باید 
تلاش کنند در مدت دو تا ســه روز آینده به آمار 

درخواستی وزارت جهاد کشاورزی برسند.
معــاون امور تولیدات دامی جهاد کشــاورزی، 
میزان مجوز صادرات مرغ در ماه های گذشــته در 
سال جاری را ۲۱ هزار تن اعلام کرد و ادامه داد: از 
این رقم علاوه بر صادرات ۱۷ هزار تنی، بخشی هم 
منجمد شده که نشان می دهد صادرات در راستای 
صدور مازاد تولید داخل بــوده و به میزان برآورد 

شده رسیده است.

 آمار واردات نهاده های دامی
احمد خانی نــوذری؛ معاون تولیدات بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی نیز در این جلسه با اشاره به 
بهبود شرایط واردات نهاده های دامی نسبت به مدت 
مشابه سال های گذشته گفت: میزان واردات ذرت 
دامی در چهار ماهه نخست سال ۱۴0۱، دو میلیون 
و 330 هزار تن، در چهار ماهه اول سال ۱۴0۲ سه 
میلیــون و ۱۹3 هزار تن با 30 درصد افزایش و در 
چهار ماهه نخست ســال جاری هم با واردات سه 
میلیون و ۷۴۷ هزار تن، ۲0 درصد نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته افزایش داشته است.
وی در مورد واردات جو هم اعلام کرد: در چهار 
ماهه نخست سال ۱۴0۱ میزان واردات ۲۷۴ هزار 
تن، در چهار ماهه نخست سال گذشته ۵0۸ هزار 
تن، اما در چهار ماهه نخست سال جاری ۷0۶ هزار 
تن واردات جو انجام شده که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۴0 درصد بیشتر است.

معاون تولیدات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، 
در مــورد میزان واردات کنجاله ســویا هم گفت: 
در چهار ماهه نخســت ســال ۱۴0۱ میزان ۲۸0 
 هزار تن از این محصول وارد شــده که این رقم در 
چهار ماهه نخست سال گذشته به دلیل مشکلاتی 
به کمتر از ۱00 هزار تن رســید اما در سال جاری 
با جبران کمبود واردات ســال گذشته بالغ بر یک 
میلیون و ۱00 هزار تن کنجاله ســویا وارد کشور 
شده که نســبت به مدت مشابه سال قبل بالغ بر 

۱0 برابر است.
خانی با رد هرگونه کمبود احتمالی نهاده های 
دام طیور برای ماه های آینده در سطح کشور، افزود: 
ذخایر موجود نهاده های دام و طیور قابل اتکا است تا 
حدی که کنجاله سویا برای هشت ماه آینده، ذرت 
و جو برای سه ماه آینده تأمین و در ماه جاری نیز 
بالغ بر پنج میلیون تن ثبت سفارش جدید واردات 

ذرت و جو انجام شده است.

کارشناس انرژی با بیان اینکه تنوع در سبد 
سوخت کشور الزام آور است، افزود: تأکید بر 
استفاده از خودروهای برقی به این دلیل است 
که به جای واردکننــده بنزین به صادرکننده 

بنزین تبدیل شویم.
گفت وگو با خبرگزاری  در  مهرجو  محمدصادق 
مهر با اشــاره به اینکه برای جبران ناترازی بنزین 
بایــد راهکارهای غیرقیمتــی را در پیــش گرفت، 
ادامه داد: برای کنترل مصرف بنزین راهکار قیمتی 

و غیرقیمتی وجود دارد کــه با راهکار قیمتی هیچ 
ضمانتــی برای کاهش مصــرف بنزین آن هم برای 

مدت زمان طولانی وجود ندارد.
وی با اشــاره به اینکــه راهکارهای غیر قیمتی 
معمولاً دوام بیشتری دارند، خاطرنشان کرد: بررسی ها 
نشــان داده در صورتی که قیمت بنزین آزاد سه یا 
چهار برابر شــود مردم پس از مدتی به قیمت های 
جدیــد عادت می کنند و مصرف بنزین به روال قبل 
بر می گردد و به شــکل صعودی به رشد خود ادامه 

می دهد به همین دلیل باید جلوی تقاضا را با ســایر 
روش ها گرفت.

کارشناس انرژی اضافه کرد: تنوع در سبد سوختی 
یکی از راهکارهای مصرف بنزین است زیرا زمانی که 
بنزیــن ارزان تر از قیمت جهانی و منطقه در اختیار 
مشتری قرار می گیرد، کالای مصرفی تبدیل به یک 

کالای سرمایه ای می شود.
مهرجو با انتقاد از اســتاندارد نبودن خودروهای 
داخلــی تصریح کرد: در بازار داخلی خودرو، انحصار 

چندجانبــه وجود دارد؛ به گونــه ای که مردم را در 
مقابل چند انتخاب محــدود و گران قرار داده ایم و 
انتظار داریم که مردم رفتار اصلاح گرانه داشته باشند.

او افزود: باید طی یک فرآیند مشخص بازار خودرو 
در معــرض رقابت با بازارهــای جهانی قرار بگیرد و 
خودروسازان سعی کنند عملکرد خود را بهبود بخشند 
تا بتوانند بازار منطقه را به دست بگیرند اما متأسفانه 
با حمایت بی جا از خودروسازان داخلی هیچ وقت امید 

نخواهیم داشت که این روند معیوب اصلاح شود.
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